
 
 
 

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE - 977 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento di un incarico quinquennale di Direttore della S.C. di 
Pronto Soccorso e Medicina d’Urgenza. Presa d’atto dei lavori svolti dalla commissione valutatrice e 
attribuzione dell'incarico al dott. Franco COMINOTTO.  

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
 
 

L’anno duemiladiciannove 
il giorno venti del mese di dicembre  

 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2509 dd. 28 dicembre 2018 
 
 

 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento di un incarico quinquennale di Direttore della S.C. di 

Pronto Soccorso e Medicina d’Urgenza. 

Presa d’atto dei lavori svolti dalla commissione valutatrice e attribuzione dell'incarico al 

dott. Franco COMINOTTO.  

 
 

Premesso che 

− con decreto n. 349 dd. 13/05/19 è stato avviata, mediante approvazione dello specifico 

bando, la procedura di selezione, indetta in applicazione di quanto previsto in materia dal 

comma 7 bis del vigente art. 15, D. Lgs. 502/92 e dalle relative Direttive Regionali adottate 

con DGR n. 513 dd. 28/03/13, per il conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore 

della S.C. di Pronto Soccorso e Medicina d’Urgenza ; 

− che il predetto bando è stato pubblicato sulla G.U., Serie Concorsi, n. 72 dd. 10/09/19 e 

prevedeva la scadenza dei termini di presentazione delle domande il giorno 10/10/19; 

− con decreto n. 848 dd. 15/11/19 è stata nominata la Commissione preposta alla valutazione 

dei candidati partecipanti ed alla predisposizione della terna di candidati da proporre al 

Direttore Generale per il conferimento dell’incarico de quo; 

− in data 16/10/19 la predetta Commissione si è riunita per assolvere a tali adempimenti 

redigendo, in esito alle valutazioni espresse, la graduatoria di merito e, conseguentemente , 

la seguente terna di candidati finalizzata al conferimento dell’incarico: 

1° classificato:  dott.  Fanco COMINOTTO   punti 81,063/100 

2° classificata:  dott.a Paola PRELLI    punti 65,375/100 

3° classificato:  dott. Ranieri Giuseppe CRAVERO punti 64,186/100 

− dei lavori svolti dalla Commissione è stato redatto il relativo verbale, conservato agli atti dei 

competenti Uffici dell’Azienda ed  integralmente pubblicato in data 17/12/19 sul sito internet 

istituzionale, in ottemperanza alle vigenti disposizioni in tal senso previste dalla lettera d), c. 

7 bis, art. 15, D. Lgs 502/92;  

 

richiamata la lettera b), c. 7 bis, art. 15 del D. Lgs. N. 502/92 che, testualmente recita: 

“ omissis - Sulla base dell'analisi comparativa  dei curricula, dei titoli professionali posseduti, 

avuto  anche  riguardo alle necessarie competenze organizzative  e  gestionali,  dei  volumi dell'attività 

svolta, dell'aderenza al  profilo  ricercato  e  degli esiti di un colloquio, la commissione presenta al 

direttore  generale una terna  di  candidati  idonei  formata  sulla  base  dei  migliori punteggi attribuiti. 

Il direttore generale individua il candidato  da nominare nell'ambito della terna predisposta dalla  



 
 

3 
 

commissione;  ove intenda nominare uno dei due candidati che non  hanno  conseguito  il migliore 

punteggio, deve motivare analiticamente la scelta.”; 

 

ritenuto di uniformarsi alla valutazione espressa dalla Commissione individuando pertanto nella 

persona del dott. Franco COMINOTTO, collocato al primo posto nella citata terna di idonei, il 

candidato cui conferire l’incarico di Direttore della S.C. Pronto Soccorso e Medicina d’Urgenza; 

 

ritenuto quindi di attribuire al medesimo l’incarico quinquennale di cui trattasi, a far tempo dalla 

data del 23/12/19, previa sottoscrizione del relativo disciplinare di incarico, che verrà predisposto dalla  

S.C. Gestione del Personale; 

 

precisato che in concomitanza con l’inizio dell’incarico di cui sopra, verranno meno le funzioni di 

Direttore f.f. della SC di Pronto Soccorso e Medicina d’Urgenza, temporaneamente affidate allo 

stesso dott. COMINOTTO; 

 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. GESTIONE DEL PERSONALE, 

che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato 

l’istruzione e la redazione; 

 

acquisito il parere favorevole del vice Commissario Straordinario per l’Area sanitaria, del vice 

Commissario Straordinario per l’Area amministrativa e del vice Commissario Straordinario per l’Area 

sociosanitaria; 

 

I L  C O M M I S S A R I O  S T R A O R D I N A R I O   

D E C R E T A  

 

per quanto esposto in narrativa: 
 

 
1. di prendere atto dei lavori svolti dalla Commissione incaricata della valutazione dei candidati 

partecipanti alla selezione per il conferimento dell’incarico quinquennale, rinnovabile, di Direttore 

della S.C. Pronto Soccorso e Medicina d’Urgenza; 

 



 
 

4 
 

2. di prendere altresì atto della conseguente proposta di terna di candidati idonea al conferimento del 

predetto incarico, di seguito riportata: 

 
1° classificato:  dott.  Fanco COMINOTTO   punti 81,063/100 

2° classificata:  dott.a Paola PRELLI    punti 65,375/100 

3° classificato:  dott. Ranieri Giuseppe CRAVERO punti 64,186/100 

 

3. di rispettare nell’attribuzione del predetto incarico l’ordine di merito determinatosi in esito alle 

valutazioni espresse dalla Commissione valutatrice; 

 

4. di attribuire quindi al dott. Franco COMINOTTO, classificatosi al primo posto della terna di 

candidati, l’incarico quinquennale, rinnovabile, di Direttore della S.C. Pronto Soccorso e Medicina 

d’Urgenza, a far tempo dalla data del 23/12/19, previa sottoscrizione del relativo disciplinare di 

incarico, che verrà predisposto dalla  S.C. Gestione del Personale. 

 

Il costo, su base mensile con rateo di 13^, conseguente al presente atto è ipotizzabile in Euro 

12.727,23 e farà carico per Euro 6,079,37 al conto n. 320.100.100.100.10 (voci di costo a carattere 

stipendiale), per Euro 3.211,93 al conto 320.100.100.100.20 (retribuzione di posizione), per Euro 

2.646,16 al conto n. 320.100.100.100.90.5 (oneri sociali Dirigenza medica e veterinaria) e per Euro 

789,76 al conto n. 400.100 (IRAP relativa a personale dipendente). 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 

dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
dott. Antonio Poggiana   

 
 
 

Parere favorevole del 
 vice Commissario Straordinario 

per l’Area sanitaria 
dott.ssa Adele Maggiore 

Parere favorevole del 
vice Commissario Straordinario 

per l’Area amministrativa 
dott. Franco Sinigoj 

Parere favorevole del 
vice Commissario Straordinario 

per l’Area dei Servizi sociosanitari 
dott.ssa Mara Pellizzari 

 

 
 



 Atto n. 977 del 20/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 20/12/2019 15:05:50
IMPRONTA: 43A5C8710A0CD21DD4F7FC2FD82E36031BEDC6534E2C077FDA26CF396807B1BB
          1BEDC6534E2C077FDA26CF396807B1BB73A27C1B85D17A49B51656CDF2ADBDF4
          73A27C1B85D17A49B51656CDF2ADBDF45AA4A35A01DEE5D13778E31F8067C05A
          5AA4A35A01DEE5D13778E31F8067C05AC683F6DE509267246A1964692D0D7AB4

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 20/12/2019 15:56:21
IMPRONTA: 20F5D350987E4A00554BA5EC5F87A54611E05ECC9005FFD7338F781C141A887F
          11E05ECC9005FFD7338F781C141A887F9C07DC05947C8238E2A663542444FF9A
          9C07DC05947C8238E2A663542444FF9A2D4560F4635C68B93D9636FBF6C3D1B9
          2D4560F4635C68B93D9636FBF6C3D1B9E15CA34D0A4F30CCE5562B64A1A16D97

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 23/12/2019 09:33:39
IMPRONTA: 6E72FFDD886AB9EA32165B90AE0094BD358E47039D53AF90B105C997235ADCEE
          358E47039D53AF90B105C997235ADCEE9D341F86028B04A48A734EF6CB3111AC
          9D341F86028B04A48A734EF6CB3111ACD22FE647116D7AB8EE5DEDC12CF263D3
          D22FE647116D7AB8EE5DEDC12CF263D38CA89B1F98D58DF6210765A4034B6437


